
DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 1 di 4 

DISPOSIZIONE N.            /DG 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che per effetto del , comma 1, del decreto legge 25 
giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito Superiore per 
la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che p , del decreto legge 25 
giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento 

 (APAT), 

Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al 
mare (ICRAM) sono soppressi; 

PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero 

denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca 

decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO il DPCM del 22 maggio 2017 con il quale il Viceprefetto 

Superiore per la protezione e la ricerca ambientale; 

CONSIDERATO 7 
luglio 2017; 

VISTA  la Delibera n.7/CA 

Direttore Generale al Dott. Alessandro Bratti; 

CONSIDERATO 
16 dicembre 2017; 

VISTA       la normativa europea sul trattamento dei dati personali di cui          
al Regolamento Generale sulla protezione dei dati (UE) 

2661



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 2 di 4 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, avente piena efficacia dal 25 maggio 2018 in 
tutti 
nazionale contenuta nel D.lgs. n. 196/2003, come modificato 

 

TENUTO CONTO    de ompiti e funzioni inerenti alla 
suddetta normativa, conferita dal Titolare in persona del 
Presidente Stefano Laporta in qualità di legale rappresentante 

14 novembre 2018; 

CONSIDERATO        che 

obblighi informativi nei confronti degli Interessati ai sensi 
 

VISTO il DPR 9 maggio 1994, n. 487, conc

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 

e regolamentari in materia di documentazione 
 

VISTO  
voro alle dipendenze delle 

4 bis, che subordina all'emanazione di apposito Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri le procedure di 
reclutamento a tempo determinato per contingenti superiori 
alle cinque unità ; 

TENUTO CONTO 
amministrazioni che hanno provveduto ad effettuare le 

DL 
92/2012 in caso di mancata adozione dei conseguenti 

possono, a decorrere dal 1° gennaio 2014, procedere ad 
 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 3 di 4 

PRESO ATTO che con DM n. 356 del 19 dicembre 2013 è stato approvato lo 
 

PRESO ATTO  altresì, che in conseguenza dei citati provvedimenti la 

situazioni di soprannumerarietà rispetto alla dotazione 
organica approvata; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 2989/CN- RIF del 19 maggio  2020   con la 
Valeria FRITTELLONI, Responsabile del Centro 

 ha chiesto
1 

contrato   a tempo pieno e determinato, profilo di Tecnologo III 
livello del CCNL Istruzione e Ricerca, della durata di 16  mesi ( 
e comunque non oltre la scadenza della Convenzione  fissata al 
13 febbraio 2022)    ISPRA di Roma,  per 

, della seguente  attività: 
 

- ISPRA - articolo 
206 bis del D.Lgs. n. 152 del 2006 (progetto S000RIN1); 

PRESO ATTO 
adeguate risorse umane ed in particolare con n. 1  unità di 
personale con profilo professionale di Ricercatore III livello 
del CCNL Istruzione e Ricerca, con contratto di lavoro a 
tempo pieno e determinato per la durata di 16  mesi (e 
comunque non oltre la scadenza della Convenzione fissata al 
13 febbraio 2022); 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa come integralmente riportate: 

1) Di indire un concorso pubblico nazionale per titoli ed esame-colloquio, a n. 1 posto
con contratto a tempo pieno e determinato profilo di Ricercatore  III livello del CCNL 
Istruzione e Ricerca, della durata di 16  mesi (e comunque non oltre la data di scadenza 
della Convenzione fissata al 13 febbraio 2022) con sede di 
ROMA, , della seguente attività: 

 - ISPRA - 
articolo 206 bis del D.Lgs. n. 152 del 2006 (progetto S000RIN1). 

 S
integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. 1). 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 4 di 4 

2) del vincitore   e   la determinazione
dei relativi oneri economici e la connessa imputazione a bilancio. 

Roma, lì 

Il Direttore Generale 
Dr. Alessandro Bratti

Firmato
digitalmente da
SC

OPI

CN = PIRRONE
FRANCESCO
C = IT

06/08/2020



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

C.R.A.

C05

Modello PG.AGP-BIL.02.04 Rev 0 del 22/01/2019

ISPRA MODULO DISPOSIZIONE

ATTO PROPOSTO

NOTE INFORMATIVE

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio)

CODICE ATTO N° PRENOTAZIONE

RESPONSABILE:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' PROPONENTE

SOGGETTO:
con. pubblico a n. 1 posto per il prof.di Ric III livello  del CCNL IIstruzione e Ricerca   TD   
di 16   mesi presso ISPRA  di Roma   PR  S000RIN1   ( codice C23/2020) 

OGGETTO:

Indizione Bando

IL RESPONSABILE DEL C.R.A IL RESPONSABILE 
DELL'AMMINISTRAZIONEFirmato digitalmente da

FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

pervenuto email 03/08/2020

617/2020/PE

per la codifica ml

2020 2661


		segreteria.direzione@isprambiente.it
	2020-08-06T08:54:49+0000
	Roma
	Alessandro Bratti
	ISPRA - Direttore Generale




